CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

PORTARIA Nº 79/2023

CONVOCA SERVIDORES PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
EXTRAORDINÁRIOS

O Presidente da Câmara Municipal de Carandaí, no uso das atribuições que lhe o artigo 58, II, do
Regimento Interno;
- CONSIDERANDO o disposto no art. 113 do Regimento Interno;
- CONSIDERANDO o disposto no parágrafo único do art. 68 da Lei 2295/2018;
- CONSIDERANDO a cessão das dependências da Câmara Municipal para a Escola Municipal
Professor Sebastião Patrús de Sousa, Escola Municipal Vereador João Henriques Pinto, Escola
Municipal Deputado Abelard Pereira e Escola Estadual Prefeito Gentil Pereira Lima, para a
realização de formaturas:

RESOLVE:

Art. 1º Ficam convocados os seguintes servidores para a prestação de serviços extraordinários
nos dias 12, 13 14 e 15 de dezembro de 2023, no período de 18h às 22h, em função da cessão das
dependências da Câmara Municipal para a Escola Municipal Professor Sebastião Patrús de
Sousa, Escola Municipal Vereador João Henriques Pinto, Escola Municipal Deputado Abelard
Pereira e Escola Estadual Prefeito Gentil Pereira Lima, para a realização de formaturas:

I - 12/12/2023
a) José Pires Neto: operação dos aparelhos de som e imagem;
b) Lourdes Aparecida Costa Lima: serviços gerais e copa;
c) Luciano Rodrigues Pereira: operação dos aparelhos de som e imagem;
d) Vanderleia Aparecida de Faria: recepção.

II - 13/12/2023
a) José Pires Neto: operação dos aparelhos de som e imagem;
b) Josiane Mara Lisboa Torquetti: recepção;
c) Lourdes Aparecida Costa Lima: serviços gerais e copa;
d)Luciano Rodrigues Pereira: operação dos aparelhos de som e imagem.
e) Vanderleia Aparecida de Faria: recepção.

III - 14/12/2023
a) José Pires Neto: operação dos aparelhos de som e imagem;
b) Lourdes Aparecida Costa Lima: serviços gerais e copa;
c) Luciano Rodrigues Pereira: operação dos aparelhos de som e imagem.

CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

IV - 15/12/2023
a) José Pires Neto: operação dos aparelhos de som e imagem;
b) Lourdes Aparecida Costa Lima: serviços gerais e copa;
c) Luciano Rodrigues Pereira: operação dos aparelhos de som e imagem.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE!

Paço Legislativo Municipal Vereador João Luiz Alves de Souza, 12 de dezembro de 2023.

VALÉRIO DOMINGOS DE SOUSA
- Presidente da Câmara Municipal -

- Publicada no Espaço Cultural Vereador Aguinaldo Pereira Baeta do Paço Legislativo Municipal
Vereador João Luiz Alves de Souza, em 12 de dezembro de
2023._____________________________________ Ver. Éder Damasceno Silva - Secretário.